
Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka bude pokračovat ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

   Účetní jednotka nemá informace o skutečnostech, které by ji omezovaly nebo jí zabraňovaly v nepřetržitém

   pokračování v činnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Účetní jednotka neprovedla změnu označování položek  rozvahy a výkazu  zisku a ztráty a jejich obsahového

   vymezení včetně způsobů oceňování.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Použité účetní metody:

   Účetní jednotka vede účetnictví v plném rozsahu dle vyhl č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

   ustanovení zák.č. 563/1991 Sb., o účetnictví .

   Oceňování a vykazování : DDHM v pořizovací ceně od 3 tis do 40 tis.Kč, DDNM v pořizovací ceně  od 3 tis.

   do 60 tis. Kč. Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech.

   Změny způsobů oceňování nenastaly.

   Odpisování  dlouhodobého hmotného a nehmotného  majetku - účetní jednotka provádí účetní odpisování

   majetku podle ČÚS č.708 a Odpisového plánu Obce Úherce ev.č. 2011/3 účinného od 30.11.2011 a to měsíčně

   rovnoměrným způsobem.

   Tvorba a použití opraných položek a rezerv - účetní jednotka tvoří opravné položky ve výši 10% za každých

   90 dní po splatnosti, a to u pohledávek definovaných  Vyhláškou č. 410/2010Sb. Ostatní zákonné rezervy a

   opravné položky dle zákona o rezervách účetní jednotka netvoří.

   Časové rozlišení - účetní jednotka se řídí  vlastní směrnicí-Vnitroorganizační směrnice k zajištění

   účetnictví účetní jednotky ze dne 01.09.2011, na jejímž základě nerozlišuje nevýznamné částky a pravidelně

    se opakující platby.

   Účetní jednotka vlastní cenné papíry - akcie Vodárenská a kanalizační , a.s.

   Kurzové rozdíly a přepočty cizích měn - účetní jednotka neměla účetní případ v cizí měně, způsoby přepočtu

    cizích měn nebyly stanoveny.

   Účetní jednotka oceňuje majetek  určený k prodeji reálnou hodnotou.

   O peněžních fondech účetní jednotka neúčtuje.

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 1 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                         682 777,90         718 173,90

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902         225 177,90         225 177,90

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905         457 600,00         492 996,00

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 2 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999         682 777,90         718 173,90

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 3 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   Obec není zapsána v žádném rejstříku.

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 4 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Účetní jednotka neuvádí žádné informace dle výše uvedeného ustanovení, jelikož žádné skutečnosti

   nenastaly.

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 5 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   K rozvahovému dni nepodala účetní jednotka návrh na vklad do katastru nemovitostí.

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

   Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

   ÚJ netvoří dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů investiční fond.

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

   ÚJ  neuvádí žádné informace dle výše uvedeného ustanovení, jelikož žádné takové skutečnosti nenastaly.

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 6 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           1 200 000,00         500 000,00

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti           423 499,32         423 499,32

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 7 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   12,00

   Účetní jednotka má majetek oceněný 1,- Kč v k.ú.Úherce u Nýřan:

   1/ Hrobka parc.č. 1444

   2/Hřbitovní zeď parc.č. 1438

   3/Sakrální stavba č.1  parc.č. 1410/3

   4/Sakrální stavba č.2  parc.č. 1410/3

   5/Lidový pamětní kříž na návsi u silnice III/180 parc.č. 1468/1

   6/Pamětní barokní kříž  u křižovatky Hlavní, Topolová parc.č. 1569

   7/Novákův kříž č. parc. 1370/4

   8/Schatkův kříž č.parc.1667/37

   9/Kříž u velkého rybníka, č.parc. 1328/1

   10/Kříž náves před č.p.9 č.parc.1468/5

   11/Kříž za Lučním potokem č.parc. 1272

   12/Kříž za druhým můstkem  č.parc.1298/2

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

   707 905,00

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

   40 350 585,00 Kč

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

   ÚJ neocenila lesní pozemky jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 8 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I.        Dlouhodobý nehmotný majetek dokončený, nedokončený.                                       70          700 429,40 Kč

A.I.5.      ÚJ ve sledovaném období nezavedla do užívání dlouhodobý hmotný majetek.                   18          186 133,40 Kč

A.II.8.     V tom:                                                                                 11 18       11 189 949,94 Kč

 ÚJ eviduje nedokončený majetek zejména:  

 - projekt a stavba na úpravu vrchní části návsi  

 - stavba chodníku K Mexiku  

 - projekty a stavba -prodloužení ulice Topolová  

 - projekty Sportoviště u hřbitova  

 - odepsání zmařené investice ve výši 409 360,- Kč -projekt Revitalizace návsi -  

 usnesení zastupitelstva obce č. 87/19.  

 ÚJ neuvádí další významné informace - nebyla dosažena hladina významnosti.  

A.III.6.    ÚJ vede na účtu 069 - Akcie společnosti Vodárenská a kanalizační ve výši 856              85          856 000,00 Kč

 000,-Kč  

B.II.28.    ÚJ ve sledovaném období poskytla krátkodobé zálohy na transfery :                         40          400 000,00 Kč

 Neinvestiční transfer- Nadace pro obnovu kostela ve výši 300 000,- Kč  

 Neinvestiční transfer- Vrábelová Blanka - Koloniál Na Výsluní ve výši 100 000,-  

 Kč  

 Vyúčtování bude provedeno v následujícím účetním období - 2020.  

C.I.3.      ÚJ obdržela ve sledovaném období investiční účelovou- dotaci z Plzeňského kraje        23 88       23 886 341,59 Kč

 -  PSOV PK 2019 na akci - Úprava vrchní části návsi - II.etapa ve výši ....1 200  

 000,- Kč  

D.III.7.    ÚJ ve sledovaném období účtovala krátkodobé přijaté zálohy v rámci bytového               45          451 152,00 Kč

 hospodářství, zálohy na služby - bude vypořádáno v roce 2020  

D.III.37.   ÚJ účtovala ve sledovaném období dohadné účty pasivní:                                    58          581 840,00 Kč

 - zálohy na energie  

 -poskytntí neinv.dotace - Nadace pro obnovu kostela.... 300 000,- Kč  

 -poskytnutí neinv.dotace - Vrábelová Blanka - koloniál Na Výsluní....100 00,- Kč  

  

A.II.1.     ÚJ ve sledovaném období neúčtovala prodej pozemku.                                      6 95        6 950 403,30 Kč

 ÚJ ve sledovaném období účtovala zavedení nového pozemku na základě oznámení o  

 opravě chyby v údajích katastru nemovitostí nový pozemek 1469/3 v hdnotě 117,-  

 Kč,  

 poté na základě usnesení zastupitelstva obce č.21/19 ze dne 21.2.2019 došlo k  

 vydržení pozemku ve prospěch soukromé osoby.  

A.II.4.     ÚJ ve sledovaném období účtovala - 1.7.2019 : Poplachové zařízení ve výši 48            2 33        2 336 684,61 Kč

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 9 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

 338,-, bezúplatný převod od VÚJ Obec Tlučná  

 - příslušenství k nakladači multione ve výši 30  

 499,98,-  

A.I.7.      ÚJ ve sledovaném období neúčtovala.                                                       14          145 440,00 Kč

A.II.6.     V tom:                                                                                  1 36        1 366 101,75 Kč

 ÚJ ve sledovaném období účtovala pořízení a odpis drobného dlouhodobého hmotného  

 majetku - nebyla dosažena hladina významnosti.  

C.I.1.      ÚJ ve sledovaném období účtovala jmění účetní jednotky                                 97 59       97 597 653,58 Kč

 - zavedení nového pozemku 1469/3 na základě oznámení o opravě chyby v údajích  

 KN  Sp.zn. OR-15/2019-407 ve výši ocenění 117,-  

 - 1.7.2019  bezúplatné nabytí majetku od VÚJ Obec TLUČNÁ - POPLACHOVÉ ZAŘÍZENÍ  

 VE VÝŠI  4 219,-  

D.III.32.   ÚJ eviduje krátkodobou přijatou zálohu na transfer                                         1           15 262,00 Kč

 - volba Evropský parlament 2019 - vratka v následujícím účetním období - 2020  

 ve výši ....15 262,-Kč  

A.I.6.      ÚJ ve sledovaném období neúčtovala.                                                       36          368 856,00 Kč

A.II.2.     ÚJ ve sledovaném období neúčtovala.                                                        2           21 530,00 Kč

A.II.3.     ÚJ ve sledovaném období neúčtovala.                                                    96 76       96 763 376,07 Kč

B.II.4.     ÚJ ve sledovaném období účtovala - poskytnuté krátkodobé zálohy - bytové                  36          362 740,00 Kč

 hospodářství - vyúčtování bude provedeno v roce 2020  

 - poskytnuté krátkodobé zálohy - zálohy na  

 energie - místní správa - vyúčtování bude provedeno v roce 2020  

B.II.1.     ÚJ ve sledovaném období účtovala : bytové hospodářství - zálohy na energie -              18          180 682,90 Kč

 pohledávka u nájemníků - bude provedeno ve vyúčtování nájmů a služeb v roce 2020  

B.II.32.    ÚJ ve sledovaném období účtovala:                                                       1 21        1 213 000,00 Kč

 investiční účelovou- dotaci z PK-PSOV PK 2019 na akci:  

 "Úprava vrchní části návsi-II.etapa" ve výši ................. 1 200 000,-  

 Předpis dohadné částky za zpětný odběr odpadu - EKOKOM - 13 000,-  

B.III.15.   ÚJ vede na účtu 263 - ceniny : stravenky - 404 ks v hodnotě 80,-/ks                        3           32 320,00 Kč

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 10 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

D.III.10.   ÚJ ve sledovaném období účtovala předpis mezd za 12/2019.                                  9           97 344,00 Kč

D.III.12.   ÚJ ve sledovaném období účtovala předpis mezd za 12/2019                                   2           23 708,00 Kč

D.III.13.   ÚJ ve sledovaném období účtovala předpis mezd.                                             1           11 975,00 Kč

D.III.16.   ÚJ ve sledovaném období účtovala předpis mezd za 12/2019.                                  1           14 024,00 Kč

C.I.7.      ÚJ ve sledovaném období neúčtovala, jedná se o opravy z účetních období roku              34          344 825,00 Kč

 2011 a 2012  

C.I.5.      ÚJ ve sledovaném období neúčtovala, jedná se o oceňovací rozdíly z účetních           -10 04      -10 042 770,12 Kč

 období roku 2010 a 2011  

D.II.8.     ÚJ vede na účtu zálohu na transfer - obdržela ve sledovaném období investiční           1 20        1 200 000,00 Kč

 účelovou- dotaci z Plzeňského kraje -  PSOV PK 2019 na akci - Úprava vrchní  

 části návsi - II.etapa ve výši .... 1 200 000,-  

B.II.17.    ÚJ účtovala předpis na příspěvek na výkon státní správy od Plzeňského kraje.               2           20 072,00 Kč

D.III.20.   ÚJ účtovala předpis na úhradu projednaných přestupků za rok 2019 Městu Nýřany ve           2           20 735,00 Kč

 výši 20 735,- .  

D.III.35.   ÚJ účtovala předpis faktur s plněním v roce 2019, doručených do 15.1.2020                  5           59 765,52 Kč

D.III.36.   ÚJ účtovala předpis DPPO obce za 2019 ve výši 250 000,-                                   25          251 500,00 Kč

 předplacený nájem Kulturního domu ve výši 1 500,-  

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 11 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.13.     ÚJ ve sledovaném období zaznamenala náklady na :                                        1 66        1 664 386,00 Kč

 mzdové náklady (1 pracovník na hlavní pracovní poměr, 9 zastupitelů,  pracovníci  

 na dohodu o provedení práce).  

A.I.24.     ÚJ ve sledovaném období zaznamenala náklady na :                                          11          115 817,09 Kč

 poskytnuté dary na základě darovacích smluv  

A.I.35.     ÚJ ve sledovaném období zaznamenala náklady na pořízení drobného dlouhodobého             10          106 247,00 Kč

 majetku na účtu 028.  

A.III.2.    ÚJ ve sledovaném období zaznamenala náklady vybraných míst. vl. institucí na              61          615 150,00 Kč

 transfery:  

  

 Poskytnuté dary, příspěvky MAS a Svazům obcí, Městu Nýřany na Domov pro seniory  

  

 Neinvestiční transfer- Nadace pro obnovu kostela ve výši 300 000,-  

 Neinvestiční přspěvek Obci Zbůch na provoz mateřské školky ve výši 100 000,-  

 Neinvestiční transfer- Vrábelová Blanka - Koloniál Na Výsluní ve výši 100 000,-  

  

B.I.3.      ÚJ ve sledovaném období zaznamenala výnosy z:                                             47          470 290,00 Kč

 výnosy z pronájmu bytových i nebytových prostor  

A.I.31.     ÚJ zaznamenala výnos z prodeje pozemků:                                                    1           13 050,00 Kč

 1620/2 ve výši... 13 050,- Kč  

A.I.33.     ÚJ ve sledovaném období neúčtovala.                                                                         0,00 Kč

A.I.34.     ÚJ ve sledovaném období neúčtovala.                                                                         0,00 Kč

B.I.2.      ÚJ zaznamenala výnosy z prodeje služeb.                                                    4           45 500,00 Kč

 Jedná se zejména o prodej služeb:  

 Doprava multicar, nájem a služby hrobových míst, prodej dřeva, zřízení věcných  

 břemen a  služebností  

B.II.4.     ÚJ ve sledovaném období účtovala přecenění pozemku:                                                     1 150,00 Kč

 1620/2 na reálnou hodnotu ve výši 1 150,- Kč  

B.IV.2.     ÚJ zaznamenala ve sledovaném období výnosy z transferů zejména:                           51          517 537,32 Kč

 -předpis příspěvku na výkon státní správy  

 -rozpouštění dotací  

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 12 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.28.     ÚJ účtuje odpisy dlouhodobého majetku ve frekvenci - měsíčně.                           1 77        1 771 768,00 Kč

A.V.1.      ÚJ účtovala  - doúčtování dohadu DPPO Obce za rok 2018 ve výši 94 470,-                   34          344 470,00 Kč

 - předpis dohadu DPPO Obce za rok 2019 ve výši 250 000,-  

A.I.1.      ÚJ účtovala spotřebu materiálu.                                                           38          383 361,16 Kč

A.I.2.      ÚJ účtovala spotřebu energií                                                              18          187 008,72 Kč

A.I.8.      ÚJ účtovala náklady na údržbu a opravy                                                    30          306 356,20 Kč

A.I.14.     ÚJ účtovala sociální pojištění                                                            32          329 935,00 Kč

A.I.36.     ÚJ účtovala převážně pojištění majetku obce a zaměstnanců                                  8           85 303,00 Kč

A.I.12.     ÚJ účtovala náklady na poskytnuté služby                                                1 10        1 102 963,51 Kč

A.I.5.      ÚJ účtovala mzdové náklady na aktivaci dlouhodobého majetku - inv.č. 02800/OÚ/             1           12 000,00 Kč

 125 - Dřevěná nástěnka u kostela  

A.I.26.     ÚJ účtovala - odpis nedokončeného majetku - zmařená investice "Revitalizace               40          409 360,00 Kč

 návsi" na základě usnesení zastupitelstva obce č.87/19 ze dne 31.10.2019 ve výši  

 409 360,-  

B.I.9.      ÚJ účtovala výnos z vymožené pohledávky zaúčtované na podrozvaze - inv.č. P-8/             3           31 002,54 Kč

 141 ve výši 31 002,54 - náklady řízení + úroky  

B.I.11.     ÚJ účtovala výnos z vymožené pohledávky zaúčtované na podrozvaze - inv.č. P-8/             3           35 396,00 Kč

 141 ve výši 35 396,- pohledávka  

B.I.17.     ÚJ účtovala výnos dle Smlouvy o spolupráci - Parcelace za bytovkami západ -               53          532 759,00 Kč

 úhrada části vynaložených nákladů obcí Úherce za projektovou dokumentaci  

 parcelace společného území tří vlastníků pozemků.  

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 13 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

A.II.       Účetní jednotka není povinna v roce 2019 sestavit tento výkaz.                                              0,00 Kč

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 14 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

C.          Účetní jednotka není povinna v roce 2019 sestavit tento výkaz.                                              0,00 Kč

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 15 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.

G.II.  Tvorba fondu

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů

    4.  Ostatní tvorba fondu

 Čerpání fonduG.III.

 Konečný stav fonduG.IV. 

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 16 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         77 476 456,07     75 853 586,07     20 909 790,00     96 763 376,07

 Bytové domy a bytové jednotky                G.1.       16 726 890,54     16 607 334,54      1 325 079,00     17 932 413,54

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.        2 629 160,45      2 609 324,45        305 761,00      2 915 085,45

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       G.3.           16 422,00         16 110,00          8 710,00         24 820,00

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.       20 697 137,72     20 160 615,72      8 948 555,00     29 109 170,72

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.       34 986 831,15     34 115 235,15      9 513 738,00     43 628 973,15

 Ostatní stavby                               G.6.        2 420 014,21      2 344 966,21        807 947,00      3 152 913,21

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 17 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          6 950 403,30      6 950 403,30                        6 950 403,30

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemky                                H.2.        2 540 457,36      2 540 457,36                        2 540 457,36

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.          512 094,80        512 094,80                          512 094,80

 Zastavěná plocha                             H.4.           90 958,36         90 958,36                           90 958,36

 Ostatní pozemky                              H.5.        3 806 892,78      3 806 892,78                        3 806 892,78

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 18 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 19 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 



Příloha

sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.01.2020 17:05:00

Název účetní jednotky:  Obec Úherce, K Mexiku 94, okr. Plzeň-sever

Sídlo:  K Mexiku 94

       Úherce

       330 23 Nýřany

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00258601

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                           1 150,00          24 642,56

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                     1 150,00          24 642,56

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.51.009 Strana 20 Tisk: 21.01.2020 17:06:11 


